[image: image1.jpg]

Министерство социальной политики Свердловской области

Территориальный отраслевой исполнительный орган

государственной власти Свердловской области -

Управление социальной политики  Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району

П Р И К А З
 «29» декабря 2017 г.                                                                     №  1781
	О контрольно-аналитической деятельности

отдела опеки и попечительства в 2018 году

На основании ст. 34 Гражданского кодекса РФ, п. 3 ст. 155.1 Семейного кодекса РФ, п. 2 ст. 24 Федерального закона от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», в целях:

-  осуществления контроля за условиями содержания, воспитания, образования детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещенных под надзор в организациях  для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, любой ведомственной принадлежности;

- осуществления контроля деятельности по организации работы с детьми, временно помещенными в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по заявлению родителей (законных представителей), и их семьями;

- осуществления контроля деятельности по организации профилактической работы с семьями, состоящими на учете как находящиеся в социально-опасном положении либо в трудной жизненной ситуации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольно-аналитической деятельности отдела опеки и попечительства на 2018 год (Приложение)

2. Возложить организационно-содержательное обеспечение выполнения плана на начальника отдела опеки и попечительства Козину Е.Ф.

3. Начальнику отдела опеки и попечительства Козиной Е.Ф.

довести данный приказ и план контрольно-аналитической деятельности отдела опеки и попечительства до сведения руководителей организации.
4. Обеспечить информирование организаций о результатах  контрольно-аналитической деятельности.

5. По результатам мероприятий по контролю организаций ответственным     должностным лицам составлять акт проверки в двух экземплярах (один акт направлять в организацию, где осуществлялись контрольные мероприятия).

6. Выполнение настоящего приказа рассматривать на заседаниях Совета профилактики при Управлении социальной политики по г. Серову и Серовскому району.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела опеки и попечительства.

Начальник Управления социальной политики

по городу Серову и Серовскому району                                      О.Л. Сафонова